
_Q_ UNIQA
POJISTNÁ SMLOUVA
č. 2738322667

Pojistitel:UNIQA pojišťovna, a.s.Evropská 810/136160 00 Praha 6, Vokovice
IČ: 49240480Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012.

a
Pojistník:Město IvančicePalackého náměstí 196/6664 91 Ivančice
IČ: 00281859Zapsané v Registru ekonomických subjektů vedeném u Českého statistického úřadu.

uzavírají tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění majetku, lesů a odpovědnosti.
Pojištění a oprávněné osoby:Město IvančicePalackého náměstí 196/6664 91 IvančiceIČ: 00281859Zapsané v Registru ekonomických subjektů vedeném u Českého statistického úřadu.
Kulturní a informační centrum IvančicePalackého náměstí 1013/12664 91 Ivančice
IČ: 65268768Zapsané v Živnostenském rejstříku vedeném u Městského úřadu Ivančice.
Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UCZ/14 se ujednává,že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě.Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistníkpodepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpětpojistiteli.

Strana 1 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA
Počátek pojištění:
Konec pojištění:
Změna platná od:
Pojistné období:

01. 01. 2019
01. 01. 2025
18. 07. 2024,
1 rok

s automatickým prodlužováním
dodatek č. 009

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: k. ú. Ivančice a další katastrální území, v nichž se
prokazatelně nachází majetek pojištěných osob.

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění:
Základní živelní nebezpečí - v  rozsahu čl. 1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14

Strana 2 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA

Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e), VPP UCZ/Živ/14

Strana 3 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL UNIQA

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e) VPP UCZ/Živ/14 sesjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednohopojistného období, ve výši 100.000.000 Kč.
Předměty pojištění uvedené pod položkami 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 jsou v rámci sjednaného maximálního limitupojistného plnění pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek.

Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f), VPP UCZ/Živ/14
Odchylně od VPP UCZ/Živ/14 čl. 8, odst. 1 vzniká pojištění katastrofických nebezpečí od počátku pojistné
smlouvy.

Strana 4 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA

Strana 5 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL  UNIQA
Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZ/Živ/14 se
sjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho
pojistného období, ve výši 50.000.000 Kč.
Předměty pojištění uvedené pod položkami 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 jsou v rámci sjednaného maximálního limitu
pojistného plnění pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek.

Vodovodní škody - v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14
V případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní škody“ a za podmínky
poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních zařízení, se  ujednává, že  pojistitel poskytne pojistné plnění
i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za  tyto vícenáklady se  považuje vodné a stočné. Pojištěný
je  v takovémto případě povinen prokázat způsobenou škodu potvrzením od  společnosti provozující potrubí
vodovodních zařízení a dodávky vody. Pro toto pojištění se  sjednává maximální sublimit pojistného plnění,
pro jednu a všechny pojistné události nastalé během pojistného období, ve  výši (odchylně od  ujednání RN
v příloze č. 3) 100.000 Kč  se  spoluúčastí 5.000 Kč.

Strana 6 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL UNIQA

Pro pojištění nebezpečí vodovodních škod v rozsahu čl. 1, odst. 3 VPP UCZ/Živ/14 se sjednává maximální
limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období,ve výši 50.000.000 Kč.Předměty pojištění uvedené pod položkami 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 jsou v rámci sjednaného maximálního limitupojistného plnění pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek.

Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. a) - b), VPPUCZ/Odc/14 a DPP LIM/14

Strana 7 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL UNIQA

Strana 8 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL UNIQA

Strana 9 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA

Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14a DPPLIM/14

Strana 10 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL UNIQA

Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14

Strana 11 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL UNIQA
Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/14

Přerušení provozu následkem věcné škody - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a), VPP UCZ/PP/14.
Přerušení provozu následkem věcné škody - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. b) - h) VPP UCZ/PP/14.

Strana 12 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL UNIQA
Pojištění lesů  - v rozsahu čl. 2, odst. 1 UCZ/Les/14/A a čl. 2, odst. 1 UCZ/Les/14

Pojištění odpovědnosti
Pojištěné předměty činnosti:

- dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
- dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii
- dle výpisu z živnostenského rejstříku Kulturního a informačního centra Ivančice

Strana 13 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA

Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění) - v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14

Strana 14 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA

Celkové roční pojistné v dodatku č. 009
Živelní pojištění:
Odcizení:
Vandalismus:
Pojištění skla:
Pojištění strojů:
Pojištění elektroniky:
Přerušení provozu:
Pojištění lesů:
Odpovědnost:

Společná a závěrečná ustanovení
Roční pojistné v dodatku č. 009:
Obchodní sleva:
Roční pojistné po slevě: 340.584,- Kč
Způsob placení: ročně (bez přirážky)
Splátka pojistného od 1. 1. 2025: 340.584,- Kč
Splatnost pojistného: 1 .1 .  běžného roku.
Nespotřebované alikvótní pojistné v dodatku č. 009 za období od 18. 7. 2024 do 1. 1. 2025 činí
7.712 Kč

Strana 15 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL UNIQA
Pojistné bude placeno na účet pojistitele.Peněžní ústav:
Číslo účtu:Kód banky:Konstantní symbol:Variabilní symbol:Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet pojistitele.
Smluvní ujednání:
Smluvní ujednání - náhrada nákladů pro věci zvláštní, kulturní a historické hodnoty:
1. Budova: Náhrada nákladů na obnovu podle stejného pojetí za použití moderních technických prostředků
a použití běžně dostupných stavebních materiálů
2. Zařízení: V rámci pojistné částky se  nahrazují náklady na obnovu, případně na nové pořízení
U částečných škod se  nahrazují náklady na restaurování za použití obvyklých, běžně dostupných technik
a prostředků.
Při  totálních škodách se  nahrazují náklady na opatření podobného, případně  stejně hodnotného předmětu,
až  do výše pojistné částky.
Sleva za příznivý škodní průběh:
Pod podmínkou, že  pojistník ve  lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného
období, uplatní nárok, vrátí pojistitel pro následující pojistný rok při splnění dále uvedených podmínek část
pojistného pojístníkovi zpět dle následující tabulky (dále jen bonifikaci).
Reálný škodní průběh Sleva

Reálným škodním průběhem za hodnocenou dobu pojištění (za pojistný neboli upisovací rok) se rozumí
poměr  výše zaplacených a výše nahlášených (dosud nezaplacených) pojistných událostí vždy od  počátku
pojištění až do  konce hodnoceného období k výši spotřebovaného pojistného (t.j. poměrný díl pojistného
odpovídající počtu uplynulých dnů) od  počátku do  konce hodnoceného období.
Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp.
za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého
pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou.
Přesáhne-li škodní průběh za pojistný rok 55  %, nevzniká nárok na bonifikaci ani v roce následujícím, i
kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.
Další smluvní ujednání se  nachází v příloze č. 3.

Strana 16 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012






 
 

 

 







ÁL UNIQA
zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že  jsem byl seznámen s obsahem všech
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že
všechny mé  dotazy, které jsem položil pojistiteli nebojím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny
a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a.

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se  zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů  a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i
všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v
souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14  obecného nařízení o ochraně osobních údajů,
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13,
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny označené
jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným vhodným způsobem.
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé  jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.
Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje pojistný
zájem pojistníka uvedeného výše.
Prohlašuji, že  jsem povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen
„povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2738322667 (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr smluv“).
Beru na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídám společnosti
UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto nepravdivého
prohlášení vznikne.
V Ivančicích, dne dle el. podpisu

Milan Buček
starosta

za Město Ivančice (pojistník, pojištěný, oprávněná osoba)
Zprostředkovatel: 
Kontakt na získatele: 
Zpracoval: 

Strana 18 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA
Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 2738322667

Seznam pojištěných nemovitostí Města Ivaněice
Adresa Objekt Pojistná částka

Strana 19 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA

Pojistná hodnota nemovitostí celkem 1 185 637 099 Kč

Poznámka:

Strana 20 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ UNIQA
Příloha č. 2 k pojistné smlouvě č. 2738322667

Strana 21 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL  UNIQA
Příloha č. 3 k pojistné smlouvě č. 2738322667

UNIQA Smluvní ujednáník pojištění majetku a odpovědnosti(RENOMIA)
UNIQA pojišťovna, a.s.Zapsána u Městského soudu v Prase,oddíl B, č. vložky 2012.Evropská 136, 160 12 Praha 6IČ: 49240480Tel.: +420 488 125 125

RENOM  IANETWORK
Příloha k PS č.:

RPD5. Cizí věci užívané — plnění  v nových cenáchV případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě
pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně.
RPD6. Cizí věci užívané — automatické pojištění v př ípaděpřechodu vlastnictví na  pojištěného
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základěleasingových, nájemních č i jiných smluv, jsou v případě převodu dovlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné
smlouvy.
RPD7. Místo pojištění — Česká republ ika
Ujednává se, že m imo  místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě jemístem pojištění všech předmětů pojištění území České republiky nebo
Evropy (vyjma ČR). Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které
pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území
ČR nebo Evropy (vyjma ČR).
Toto ujednání se pro území ČR sjednává na první riziko:500.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč
Toto ujednání se pro území Evropy (vyjma ČR) sjednává na první riziko:100.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč
RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na  více souborechV případě  pojistné události  na více pojištěných souborech (z  téže příč iny)
odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou,pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých
předmě tů  pojištěni, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje takéna případy, kdy pojistná událost nastane z téže příč iny na více místech
pojištění.
RPD10.  Náraz dopravního prostředku, pád  stromu
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěnévěci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů,stožárů nebo jiných předmě tů  se vztahuje i na součásti poškozené věcinebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává,
že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem
dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy,kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač,
návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozíkapod.) v době  nárazu provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, př ip.
byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou na maximální roční
l imit  pojistného plněni  ve výši 500.000 Kč.
RPD11. Katastrofická rizika — časové vymezení 1 pojistné událostiUjednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 12 hodin  (povodeň,
záplava) a 48 hodin (vichřice, krupobití) se hodnotí jako jedna pojistná
událost a z toho t i tulu se odečítá pouze jedna spoluúčast.Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.
RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody
z kanalizačního potrubí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko ve výši
500 000 Kč se spoluúčasti 5.000 Kč.
RPD13. Vodovodní škody — potrubíPro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních
č i kanalizačních potrubí a zařízeních př ipojených na potrubí (včetně
nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených
přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním č ikanalizačním potrubí a zařízeních př ipojených na potrubí.
RPD14. Vodovodní škody — sprinklery
Pojištěni vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodouvytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích
zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporus přiloženými Všeobecnými pojistnými podmínkami - obecná část -
UCZ/14, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku- zvláštní část - UCZ/Živ/14, UCZ/Odc/14, UCZ/AR/14/A, UCZ/PP/14,UCZ/Odp/14,  UCZ/Odp-P/14 nebo Doplňkovými pojistnými podmínkami
LIM/14, mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními
přiložených pojistných podmínek.
Obecná ujednání:
RO5. Cizí pojistné nebezpečí
Pojistník s pojistitelem ujednávaji, že nebyl-li nejpozdě j i do  koncešetření pojistné události prokázán pojistníkem souhlas třetí osoby (např.
leasingovou, nájemní nebo j inou smlouvu nebo j iným způsobem)ohledně  přijetí pojistného plnění pojistníkem z pojištění cizího pojistného
nebezpečí uzavřeného pojistníkem ve vlastni prospěch, pojištění nezaniká,ale pojistné plnění v takovém případě  náleží této třetí osobě. Tím však není
dotčena povinnost pojistníka seznámit třetí osobu s obsahem pojistnésmlouvy. Ujednání v tomto odstavci se obdobně  použijí i v případě, je-li
ve prospěch třetí osoby pojištěno cizí pojistné nebezpečí.
RO8. Přerušení pojištění
Pojistník s pojistitelem ujednávaji, že odchylně od  § 2801 odst. 1 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se pojištění pro nezaplacenípojistného nepřerušuje

POJIŠTĚNÍ MAJETKU:
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni majetku,vztahují se k tomuto pojištění také niže uvedená smluvní ujednání pro
pojištění majetku (ujednání RPD).
RPD1. Akceptace pojistných částek
Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistnésmlouvy ujednává, že ke dn i  sjednáni pojištění odpovídají pojistné částkypojištěných věcí pojistné hodnotě  a pojistitel akceptuje pojistné částky
jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.
RPD2. Automatické pojištění nového majetku
Ujednává se, že veškerý majetek, který pojištěný nabude v průběhu
pojistného období, je automaticky zahrnut do  pojištění.
Je-li pojištěni sjednáno podle pojistných podmínek UCZ/Živ/14 nebo
UCZ/Odc/14 a zvýší-li se tím pojistná částka o méně  než 10%, maximálněvšak o 10  mi l .  Kč, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného
a nebude namítat podpojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšenípojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí
v průběhu pojistného období o více než 10  % nebo o více než 10 mil.  Kč.je-li pojištěni sjednáno podle pojistných podmínek UCZ/AR/14/A a zvýší-li
se tím pojistná částka maximálně  o 10  mil .  Kč, nebude pojistitel požadovat
doplatek pojistného a nebude namítat podpojištění. Pojištěný je povinen
oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnotypojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 mi l .  Kč.
Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou
sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.
RPD3a. Tolerance podpojištění
Ujednává se, že pokud pojistná částka v době  pojistné události není nižšío více než 10% než částka odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci
nebo souboru věcí, nebude pojistitel namítat podpojištění.
RPD4. Plnění pojistitele bez odpoč tu  opotřebení — 80%Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě
poškozeni, ztráty nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na
znovupořízení věci v době  pojistné události snížený o cenu případnýchzbytků. Pojistitel vyplatí pojistné plnění vždy v časové ceně, pokud je
opotřebeni pojištěné věci vyšší než 80%.

Strana 22 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL  UNIQA
RPD15. Náklady na  hašení, demolici ,  odvoz suti
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbyt-
ků  a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku.
Toto pojištění se sjednává na první riziko:

5.000.000 Kč bez spoluúčasti
RPD17. Nep ř ímý úder  blesku
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných
destrukčních úč inků  na věci nebo na budově .  Zkrat nebo přepětí
v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku
působení blesku na tato vedení, je tímto také pojištěn. Toto ujednání sesjednává na 1. riziko ve výši 100 000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč.
RPD18.  Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné
věci v př ímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou
smlouvou. Předpokladem práva na plnění z pojištění je skutečnost, že totopojistné nebezpečí působilo v době  trvání pojištění.
RPD19.  Omezení  možnosti  naturá ln ího  p lnění
Pojistné plněni  lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako
naturální plněni, pokud se obě  smluvní strany nedohodnou jinak.
RPD21. Pojištění nemovitostí ,  na  kterých jsou prováděnystavební úpravy
Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na
škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na
kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k n imž je třebastavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě
anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí
škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných,
a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku
stavebně montážní činnosti.
Pojištění se podle tohoto smluvního ujednání sjednává na maximální
roční l imi t  plnění ve výši 5 000 000 Kč, je-li pojištění sjednáno podle ČI.
3 pojistných podmínek UCZ/Živ/14. V ostatních případech není smluvní
ujednání omezeno tímto maximálním ročním l imitem plnění.
RPD22.  Škody způsobené zvířetem nebo  hmyzem
Pojištění se vztahuje také na poškození pojištěného předmě tu jakýmkoliv
zvířetem nebo hmyzem. Byly-li po  pojistné události vynaloženy náklady
na konzervaci pojištěné věci (např .  prevence proti opětovnému poškození
pojištěné věci), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené
náklady. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává na první  riziko ve výši30.000 Kč se spoluúčastí 2.000 Kč.
RPD23.  Vodné, stočné
Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na
vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislostis pojistnou události.
Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává s l imitem plnění:

50.000 Kč bez spoluúčasti
RPD24.  Atmosférické srážky, zatečení
Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věciv důsledku atmosférických srážek, tzn. působením vody, která prosákla
nebo vnikla do  pojištěného prostoru v souvislosti s přívalovým deštěm,
táním sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svodů
dešťové vody.
Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko:

100.000 Kč se spoluúčastí 5 .000 Kč
RPD25.  Odcizení, vandalismus — nezjištěný pachatel
Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy,
kdy byl pachatel č inu nezjištěn.
RPD26.  Prostý vandalismus
Pojištěni vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné
zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení
souvisí s pokusem o vloupání č i  s vloupáním samotným.
RPD28.  Sprejeř i
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné
věci malbami, nástřiky (např .  spreji a barvami) nebo polepením. Při
poškození pojištěné věci poj istným nebezpečím dle předchozí věty
poskytne pojistitel plněni, jehož výše odpovídá př iměřeným a nezbytně
vynaloženým nákladům na vyčištění, případně  i opravu plochy, která byla

pojistnou událostí bezprostředně dotčena.
Pro toto pojištění se ujednává l imit  plnění:

100.000 Kč se spoluúčastí 5 .000 Kč
RPD29.  Kamerové systémy — změna  podmínek  zabezpečení
Kamerový systém je pro účely této pojistné smlouvy považován zastavební součást. Pojistitel poskytne pojistné plněni v případě odcizení
kamerového systému i tehdy, dojde-li k jeho odcizení pouze překonáním
jeho konstrukčního upevněni.
RPD31.  Zabezpečení — skutečné překonání  pachatelemNejsou-li v době  vzniku škodní události splněny minimální požadavky
na způsoby zabezpečeni pojištěných věcí, sníží pojistitel pojistné plnění
pouze úměrně  tomu, zda pachatel př i  škodní události takto nesplněné
minimální požadavky na způsoby zabezpečení skutečně překonal.

POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU:
Níže uvedená ujednáni  (RBI) jsou platná pouze v případě,  že pojištěný má
sjednáno pojištění přerušení provozu.
RBI1. Úplné  i částečné přerušení provozu
Přerušením provozu se rozumí úp lné i částečné přerušeni provozu
(t j .  omezeni provozu).
RBI11. Dodavatel  — média
Ujednává se, že finanční ztráta způsobená přerušením provozu pojištěného
se hradí rovněž v případě, že věcná škoda vznikla na majetku dodavateleněkterým z pojistných nebezpečí, proti němuž je pojištěno přerušení
provozu pojištěného a v důsledku této škody došlo k přerušení provozu
pojištěného. Pojištění d le  tohoto ujednání se vztahuje na  škody v důsledku
výpadku dodávky elektrického proudu,  p lynu nebo vody.
Toto pojištění se sjednává s l imitem plnění:

500.000 Kč se spoluúčastí 5 .000 Kč
RBI14. Denia l  of  Acces (Zamezení  př ístupu)
V rámci přerušení provozu se pojištění vztahuje také na finanční ztrátu
vyplývající ze škody na majetku v okolí majetku pojištěného v rozsahu
majetkové škody definované touto pojistnou smlouvu nebo na takovouškodu navazujícího úředního zásahu, v jejichž důsledku je znemožněno
pojištěnému užívání jeho majetku bez ohledu na to, zda byl jeho majetek
poškozen č i nikoliv.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI:Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění odpovědnosti,vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní ujednáni pro
pojištěni odpovědnosti (ujednání RTPL).
RTPL2. Regresní nárokyNásledně vznesený regresní nárok vyplývající ze škody na věci nebo
z újmy př i  ublíženi na zdraví nebo př i  usmrcení je považován buď  za
škodu na  věci nebo  ú jmu  p ř i  ublížení na  zdraví nebo př i  usmrcení (hrazeni
ze základního pojištění), anebo za čistou finanční škodu, a to d le  povahy
konkrétního př ípadu.
RTPL2a. Zákonné  pojištění - regresy
Pojištění se vztahuje též na případy nároku na náhradu uplatněnou
vůč i  pojištěnému a plynoucí p ř ímo č i nepř ímo z ustanovení § 10  odst.
1 vyhlášky MF  č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby
zákonného pojištění odpovědnosti  zaměstnavatele za škodu p ř i  pracovním
úrazu nebo nemoci z povoláni, ve znění pozdějších předpisů, a to zapředpokladu, že nárok na plněni  ze zákonného pojištění skutečně vznikl.
RTPL5. Prodloužení  konce pojištění — pravomocnost rozhodnut í
Pokud o povinnosti k náhradě škody a v případě ublížení na zdraví nebo
p ř i  usmrceni též ú jmy  rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událostnastala teprve dnem,  kdy rozhodnuti  tohoto orgánu nabylo právní moci.
Do  doby, kdy rozhodnutí  o povinnosti  k náhradě  škody, resp. újmy nabude
právní moci, trvá ve vztahu k této škodě, resp. ú jmě  pojistná ochrana dle
této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. Pokud o povinnosti
k náhradě škody a v případě ublížení na zdraví nebo p ř i  usmrcení též
újmy, na kterou se pojištění vztahuje, rozhoduje příslušný orgán, právo napojistné plnění z pojištění odpovědnosti se promlčí nejdříve promlčením
práva na náhradu škody, resp. újmy, na kterou se pojištění vztahuje.
RTPL6. Jurisdikce — rozšíření pojistného krytí
Pojištění se vztahuje na př ípady nároků na náhradu škody a v případě

Strana 23 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL  UNIQA
ublížení na zdraví nebo při usmrcení též újmy vznesených podle právního
řádu kteréhokoliv státu světa, vyjma USA nebo Kanady. Tímto ujednánímnení dotčeno ujednání týkající se územní platnosti pojištění (územníplatnost by měla být ujednána tak, aby pokryla i případy tzv. neúmyslnéhovývozu).
RTPL9. Čisté finanční škody — pokuty penálePojištění v rámci čistých finančních škod se vztahuje i na odpovědnostza škodu spočívající v pokutě či penále, které byly uloženy třetí osoběv důsledku jednání pojištěného.
RTPL10. Regresní nároky — nemocenské pojištěníPojištěni se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenskéhopojištěni vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dáveknemocenského pojištění (např. § 126 zákona č. 187/2006 Sb.,o nemocenském pojištění).
RTPL11. Škody způsobené majetkově propojeným subjektům(sesterským společnostem) — rozšíření pojistného krytíPojištění se vztahuje na škody způsobené majetkově propojenýmsubjektům, pokud mají povahu sesterských společností, a to pro celýrozsah krytí a do výše limitu/sublimitů plnění sjednaných pojistnousmlouvou.
RTPL13. Zásah do přirozených práv — nemajetková újmaOdchylně od čl. 8 odst. 3 písm. b) UCZ/Odp/14 se pojištěni vztahuje i napovinnost nahradit újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a přiusmrcení, pokud je povinnost k její náhradě dána soudním rozhodnutím.Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit nemajetkovou újmu,která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením, pokudbyla způsobena urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebozneužíváním, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. Pojištěni jesjednáno se sublimitem plnění ve výši 100.000 Kč.
RTPL14. Informační povinnost — HoldingPro účely zjišťováni, zda bude uplatněna některá z výluk či omezenirozsahu pojistného krytí vztahující se k pojištěnému subjektu (např.výluka škod na věcech, které pojištěný užívá), nebude jakékoliv jednáníjednoho pojištěného nebo informace známá jednomu pojištěnémupřisuzována jinému pojištěnému. Žádná informace uvedená v dotazníkupro toto pojištění nebo informace známá jednomu pojištěnému nebudepro účely odmítnutí nebo snížení pojistného plnění přisuzována jinémupojištěnému.
RTPL15. Čisté finanční škody — výrobekPřipojištěni čistých finančních škod se vztahuje i na čisté finanční škodyvzniklé v důsledku vady výrobku, avšak s výjimkou škody, která vzniklav důsledku montáže, umístění nebo položení dodaných vadných výrobků,v důsledku smísení, spojení nebo zpracování s vadným výrobkemvyrobeným pojištěným anebo související s vyrobením výrobku vadnýmstrojem dodaným pojištěným. Tyto případy (náklady na demontáž,míšení) je nutno připojistit.

RTPL19. VýrobekVýrobkem se pro účely tohoto pojištěni rozumí jakákoliv movitá věc, kterábyla vyrobena, vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejíhozpracování a je určena k uvedení na trh, a to bez ohledu na to, zda jeurčena (tj. zejména úplatné nebo bezúplatně předána nebo nabídnutak předání za účelem distribuce nebo používání) spotřebiteli nebopodnikateli. Výrobkem jsou rovněž součásti i příslušenství věci movitéi nemovité. 2a výrobek se považuje i elektřina.Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se vztahujetéž na škody způsobené vadně vykonanou prací po jejím předání.
RTPL20. činnosti nezapsané v obchodním rejstříku — rozšířenípojistného krytíPojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného hradit škodua v případě ublížení na zdraví nebo při usmrceni též újmu vzniklou jinémuv souvislosti s činnostmi, které jsou uvedeny ve výpisu z OR či v jinémoprávnění, na které pojistná smlouva odkazuje. Dále se pojištění sjednávái pro případ povinnosti pojištěného uhradit škodu a v případě ublíženina zdraví nebo při usmrceni též újmu vzniklou jinému v souvislostis činnostmi, pro jejichž výkon se živnostenské oprávněni nevyžaduje.
RTPL21. Změna výluky smluvních pokutPojistitel neuplatní výluku vztahující se na případy zaplacení smluvnípokuty pojištěným (tzv. výluka smluvní pokuty), a to do výše částky,která by odpovídala plnění z titulu povinnosti k náhradě škody, pokud bysmluvní pokuta sjednána nebyla. Pojištěný musí v takovém případě vždyprokázat výši škody.
RTPL23. Věci užívané — nemovité věciPojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě škody vzniklé na užívanýchnemovitých věcech.
RTPL23a. Škody způsobené provozem vozidlaPojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu a v případě ublíženína zdraví nebo při  usmrcení též újmu způsobenou provozem motorovéhovozidla (vlastního i cizího), netýká-li se způsobená škoda, resp. újmapojištění, jehož uzavření je vyžadováno příslušným právním předpisem.
RTPL24. Povinnost k náhradě škody, resp. újmy v souvislostis držbou nemovité věciPojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu a v případě ublíženína zdraví nebo při usmrcení též újmu způsobenou výkonem vlastnickýchpráv k nemovitým věcem, správou a provozem těchto nemovitých věcí.
RTPL25. Duševní útrapyV případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytnepojistitel náhradu duševních útrap způsobených poškozenému nebonáhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízképoškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublíženi nazdraví poškozeného, a to za předpokladu, že nejde o nemajetkovou újmuzpůsobenou z hrubé nedbalosti porušením důležité právní povinnostinebo pohnutky zvlášť zavrženíhodné.

Strana 24 (celkem 24)Pojistná smlouva č. 2738322667,dodatek č. 009
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012




